



ул. Ленина, д.22, г. Азнакаево, 423330  
Тел. (885592) 7-24-83, факс (885592) 7-23-85  
E-mail: [aznakay@tatar.ru](mailto:aznakay@tatar.ru)  
[adm-aznakay@mail.ru](mailto:adm-aznakay@mail.ru)

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330  
Тел. (885592) 7-24-83, факс (885592) 7-23-85  
E-mail: [aznakay@tatar.ru](mailto:aznakay@tatar.ru)  
[adm-aznakay@mail.ru](mailto:adm-aznakay@mail.ru)

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

«05» октябрь 2020 ел

Татарстан Республикасы Азнакай район Советының һәм аңа буйсынган муниципаль казна учреждениеләренең бюджет сметаларын төзү, раслау һәм алып бару тәртибе турында

## КАРАР

№ 157

Россия Федерациясе Бюджет кодексының 158, 161, 162 һәм 221 статьялары, Россия Федерациясе Финанс министрлыгының 2018 елның 14 февралендәге 26н номерлы «Казна учреждениеләренең бюджет сметаларын төзү, раслау һәм алып бару тәртибенә гомуми таләпләр турында» боерыгы нигезендә:

1. Әлеге күрсәтмәгә кушымта нигезендә Татарстан Республикасы Азнакай район Советының һәм аның карамагындагы муниципаль казна учреждениеләренең бюджет сметаларын төзү, раслау һәм алып бару тәртибен раслау турында

2. Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы башлыгының 2010 елның 06 декабрендәге 8 номерлы "Татарстан Республикасы Азнакай район Советының бюджет сметасын төзү, раслау һәм алып бару тәртибен раслау турында" карары үз үз көчен югалткан дип санарга.

3. Әлеге карарны «Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталы»нда түбәндәге веб-адрес буенча бастырып чыгарырга: <http://pravo.tatarstan.ru> һәм Азнакай муниципаль районының рәсми сайтында Интернет-телекоммуникация челтәрендә түбәндәге веб-адрес буенча урнаштырырга: <http://aznakayevo.tatarstan.ru>.

4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз өстемдә калдырам.

Башлык

М. З. Шәйдуллин

**Татарстан Республикасы Азнакай районы һәм аның карамагындагы  
муниципаль казна учреждениеләре бюджет сметаларын төзү, раслау һәм  
алып бару тәртибе**

**I. Гомуми нигезләмәләр**

1. Татарстан Республикасы Азнакай район Советының һәм аңа караган муниципаль казна учреждениеләренең (алга таба – тәртип) бюджет сметаларын төзү, раслау һәм алып бару тәртибе Татарстан Республикасы Азнакай район Советының һәм аңа караган муниципаль казна учреждениеләренең (алга таба - бюджет акчаларын баш бүлүченең, учреждениенең) бюджет сметаларын төзү, раслау һәм алып бару таләпләрен билгели.

2. Учреждениенең бюджет сметасы, Россия Федерациясе законнарында билгеләнгән тәртиптә Учреждениегә житкерелгән бюджет йөкләмәләре лимитлары нигезендә, юридик затларга бюджет инвестицияләре, субсидияләр, субвенцияләр һәм башка бюджетара трансфертлар (алга таба - бюджет йөкләмәләре лимитлары) бирү буенча бюджет йөкләмәләрен, чираттагы финанс елына һәм план чорына Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты турындагы карарның гамәлдә булу срогына (алга таба – бюджет турындагы карар) Бюджет йөкләмәләрен дә кертеп, казна учреждениесе функцияләрен үтәүне тәмин итү буенча бюджет йөкләмәләрен үтәүгә һәм (яисә) үтәүгә житкерелгән бюджет йөкләмәләре лимитлары нигезендә, Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты

3. Смета күрсәткечләре Россия Федерациясе бюджет классификациясе бюджетлары чыгымнарын классификацияләү кодлары (алга таба - бюджет чыгымнарын классификацияләү) буенча, чыгымнар төрләре элементлары кодлары буенча детальләштерү һәм бюджет йөкләмәләре лимитлары чикләрендә Дәүләт идарәсе секторы операцияләре классификациясенә ярдәмче статьялары кодлары буенча өстәмә детализация белән формалаштырыла.

4. Смета сметаның аерылгысыз өлеше булып торган, әлеге Тәртипнең 4 бүлегенә нигезендә төзелә һәм алып барыла торган план смета күрсәткечләренең нигезләмәләре (исәп-хисаплары) нигезендә төзелә һәм алып барыла. Сметаның күрсәткечләре һәм пландагы смета күрсәткечләренең (исәпләүләренә) күрсәткечләре бер-берсенә туры килергә тиеш.

**II. Учреждениеләр сметаларын төзү һәм раслау**

5. Смета күрсәткечләре бюджет йөкләмәләре лимитлары нигезендә түбәндәге юнәлешләр буенча төркемләнә:

Россия Федерациясе Бюджет Кодексының 70 статьясы нигезендә учреждение функцияләрен тәмин итү максатларында гамәлгә ашырыла торган чыгымнар буенча;

юридик затларга, бюджет һәм автоном учреждениеләргә, башка коммерциягә карамаган оешмаларга бюджетара трансфертлар, бюджетара трансфертлар, юридик затларга, шәхси эшмәкәрләргә, физик затларга-товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләр житештерүчеләргә, корпорацияләргә, компанияләргә, гавами-хокукый компанияләргә субсидияләр бирү, түләүләрне, кертемнәрне, түләүсез күчерүләрне гамәлгә ашыру; халыкара хокук субъектларына муниципаль бурычка хезмәт күрсәтү, Россия Федерациясе Бюджет кодексының 242.2 статьясы нигезендә муниципаль гарантияләрне, суд актларын үтәү, шулай ук финанс белән тәмин итү чыганагы;

учреждение тарафыннан өченче затлар файдасына башкарыла торган товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләр сатып алу чыгымнары буенча

#### 6. Сметада шулай ук

Россия Федерациясе бюджет законнарында билгеләнгән тәртиптә Учреждениегә житкерелгән бюджет ассигнованиеләре исәбеннән гавами норматив йөкләмәләрне үтәү буенча учреждениенң чыгымнары турында мәгълүмат күрсәтелә;

Россия Федерациясе Бюджет кодексы нигезендә гамәлгә ашыру вәкаләтләре учреждениегә тапшырылган учреждениеләрнең чыгымнары турында:

муниципаль бюджет учреждениеләренә һәм автоном учреждениеләргә физик зат алдындагы акчалата формада үтәләргә тиешле гавами йөкләмәләрне үтәү буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру кысаларында;

муниципаль бюджет учреждениеләренә һәм автоном учреждениеләргә, муниципаль унитар предприятиеләргә муниципаль ихтыяжларны тәмин итү өчен товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләрне сатып алу буенча муниципаль заказчы вәкаләтләрен гамәлгә ашыру кысаларында.

7. Смета проекты бюджет турындагы карар проектын төзегәндә учреждение тарафыннан төзелә.

Смета проекты күрсәткечләре абсолют суммаларда төзелә һәм планлаштырылган чыгымнар күләменә, шулай ук күрсәтелгән чыгымнарны детальләштерүче башка күрсәткечләргә (булганда) туры килергә тиеш, алар турында мәгълүмат бюджет акчаларын баш бүлүче (бүлүче) учреждениегә житкерелгән.

Смета проекты әлеге Тәртипкә 1 нче кушымта нигезендә форма буенча төзелә.

Смета план чорының икенче елына смета күрсәткечләрен формалаштыру һәм чираттагы финанс елына һәм план чорына сметаның расланган күрсәткечләренә үзгәрешләр кертү юлы белән төзелә.

8. Бюджет акчаларын баш бүлүченең бюджет вәкаләтләрен гамәлгә ашыручы жирле үзидарә органы булып торучы учреждениенең сметасы бюджет акчаларын баш бүлүченең житәкчесе яисә Россия Федерациясе законнарында билгеләнгән тәртиптә бюджет акчаларын баш бүлүченең (алга таба - бюджет акчаларын баш бүлүченең житәкчесе) исеменнән эш итәргә вәкаләтле бүтән зат тарафыннан раслана.

Бюджет акчаларын баш бүлүченең бюджет вәкаләтләрен гамәлгә ашырмый торган учреждение сметасы, әгәр әлеге Тәртиптә башкача билгеләнмәгән булса, учреждение житәкчесе яисә учреждение исеменнән (алга таба - учреждение житәкчесе) законнарда билгеләнгән тәртиптә эш итәргә вәкаләтле башка зат тарафыннан раслана.

Әлеге пункт нигезендә учреждение сметасын раслау:

дәүләт серен тәшкил итүче белешмәләрне үз эченә алмаганда, учреждениегә законнарда билгеләнгән тәртиптә бюджет йөкләмәләре лимитлары тапшырылганнан соң ун эш көненнән дә соңга калмыйча гамәлгә ашырыла;

дәүләт серен тәшкил иткән белешмәләр үз эченә алган - учреждениегә законнарда билгеләнгән тәртиптә бюджет йөкләмәләре лимитлары тапшырылганнан соң егерме эш көненнән дә соңга калмыйча.

9. Татарстан Республикасы Азнакай район Советы (алга таба – Совет) сметасы проекты Азнакай муниципаль районы Башкарма комитетының исәп һәм хисап бүлеге башлыгы (алга таба - учреждениенең исәп һәм хисап бүлеге) яисә бюджет акчаларын баш бүлүченең башка вәкаләтле житәкчесе, шулай ук документ башкаручы тарафыннан имзалана һәм бюджет акчаларын баш бүлүченең житәкчесенә раслауга жиберелә.

10. Ведомство карамагындагы казна учреждениеләренең сметасы проекты учреждениенең исәп-хисап бүлеге башлыгы яисә ведомство карамагындагы казна учреждениесенең башка вәкаләтле житәкчесе тарафыннан имзалана, шулай ук документ башкаручы тарафыннан имзалана һәм советка жиберелә.

11. Совет оешманың бюджет сметасы проекты Россия Федерациясе бюджет законнарына, әлеге Тәртипкә туры килү-килмәүне, бюджет сметасы проектына һәм (яисә) план смета күрсәткечләренең пландагы нигезләмәләренә (исәп-хисапларына) искәرمәләр булмаганда, бюджет сметасы проекты алынганнан соң биш эш көненнән дә соңга калмыйча аны кабул итә һәм килештерә.

12. Бюджет сметасы проектына һәм (яисә) план сметасы күрсәткечләре нигезләренә (исәпләүләренә) искәرمәләр булган очракта, Совет бюджет сметасы проекты алган көннән соң өч эш көненнән дә соңга калмыйча бюджет сметасы проекты кире кагу сәбәпләрен күрсәтеп, кире кагу турында мәгълүмат жиберә.

Учреждение әлеге пунктның беренче абзацында каралган мәгълүмат алынган көннән соң ике эш көненнән дә соңга калмыйча, алынган искәرمәләр нигезендә бюджет сметасы проектына үзгәрешләр кертүне гамәлгә ашыра һәм төгәлләштерелгән бюджет сметасы проекты советка жиберә.

Совет элге пунктның беренче - икенче абзацлары нигезендә һәм төгәлләштерелгән бюджет сметасы проекты алганнан соң ике эш көненнән дә соңга калмыйча бюджет сметасы проекты карый һәм килештерә (бюджет сметасы проекты кире кага).

Бюджет сметасы проекты план сметасы күрсәткечләрен нигезләү (исәпләү) белән бер үк вакытта Совет тарафыннан карала һәм килештерелә.

13. Килешү учреждение житәкчесе (вәкаләтле зат) имзасыннан соң "килешенгән" грифы белән, оешманың сметасы белән килештерелгән вазифаның исемен, шәхси имзасын, имзаны расшифровкалау һәм килештерү датасын күрсәтеп рәсмиләштерелә.

14. Смета проекты бюджет акчаларын баш бүлүче, казна учреждениесе тарафыннан пландагы смета күрсәткечләрен нигезләү (исәпләү) белән бер үк вакытта өч нөсхәдә карала һәм раслана

15. Бюджет акчаларын баш бүлүченең житәкчесе муниципаль хезмәтләр күрсәтүгә (эшләр башкаруга) муниципаль биремне ведомство карамагындагы учреждениегә житкергән очракта учреждение житәкчесенә учреждение сметасын раслау хокукын бирә.

Расланган сметаның бер нөсхәсе, смета расланганнан соң, бер эш көненнән дә соңга калмыйча, «Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы» муниципаль казна учреждениесенә жибәрелә.

### III. Учреждениеләрнең сметаларын алып бару

16. Сметаны алып бару учреждение тарафыннан смета күрсәткечләренә үзгәрешләр кертү (алга таба - смета күрсәткечләрен үзгәртү) юлы белән элге Тәртипкә 2 нче кушымта нигезендә форма буенча башкарыла.

17. Смета күрсәткечләрен үзгәртү түбәндәге нигезләр буенча башкарыла.:

бюджет йөкләмәләре лимитларын гамәлгә кую буенча Россия Федерациясе бюджет законнарында билгеләнгән тәртиптә житкерелгән үзгәрешләр;

бюджет чыгымнары классификациясе кодлары буенча бюджет йөкләмәләре лимитларын бүлүне үзгәртү;

бюджет язмасы күрсәткечләрен һәм бюджет акчаларын баш бүлүченең бюджет йөкләмәләре лимитларын үзгәртүне таләп итми торган бюджет чыгымнары классификациясе кодлары буенча бюджет йөкләмәләре лимитларын бүлүне үзгәртү;

смета бүлекләре арасында аларны яңадан бүлүгә китерә торган смета билгеләнешләренең күләмнәрен үзгәртү;

тапшырылган вәкаләтләр белән бәйлә мәгълүматны үзгәртү;

гавами норматив йөкләмәләрне үтәүгә бюджет ассигнованиеләрен бүлүне үзгәртү;

сметаның башка күрсәткечләрен үзгәртү.

18. Сметага үзгәрешләр элге Тәртипнең 4 бүлгә нигезләмәләре нигезендә формалаштырылган планлы смета күрсәткечләре нигезләренең (исәп-хисапларының) күрсәткечләренә үзгәрешләр нигезендә формалаштырыла.

План сметасы күрсәткечләренә йогынты ясамый торган нигезләү (исәп-хисап) күрсәткечләре үзгәргән очракта, пландагы смета күрсәткечләрен нигезләү (исәп-хисап) күрсәткечләрен генә үзгәртү гамәлгә ашырыла.

19. Бюджет язмасы күрсәткечләрен һәм бюджет акчаларын баш бүлүченең бюджет йөкләмәләре лимитларын үзгәртүгә китерә торган смета күрсәткечләренә үзгәрешләр кертү бюджет язмасына һәм бюджет акчаларын баш бүлүченең бюджет йөкләмәләре лимитларына Россия Федерациясе Бюджет законнары нигезендә үзгәрешләр керткәннән соң гамәлгә ашырыла.

20. Сметага кушып бирелә торган үзгәрешләр белән бер үк вакытта учреждениенең пландагы смета күрсәткечләрен нигезләү (исәпләү) күрсәткечләренә дә үзгәрешләр кертелә.

21. Смета күрсәткечләренә үзгәрешләр һәм пландагы смета күрсәткечләренең нигезләмәләренә (исәп-хисапларына) үзгәрешләр кертү элеге Тәртипнең 11-12 пунктларында каралган срокларда башкарыла.

22. Бюджет акчаларын баш бүлүче, учреждение, күрсәткечләрне үзгәртүне исәпкә алып, сметаны үтәү буенча операцияләрне гамәлгә ашыру датасына расланган смета билгеләнешләре чикләрендә кабул ителәр һәм (яисә) үтәләр.

23. Аны үзгәрткәндә кулланылган план смета күрсәткечләрен нигезләү (исәпләүләр) белән бәйле сметага үзгәрешләр яисә план сметасы үзгәртүгә китерми торган план сметасы күрсәткечләренең нигезләмәләрен (исәп-хисапларын) үзгәртү сметага үзгәрешләр (план сметасы күрсәткечләренә үзгәрешләр) раслаганнан соң, бюджет акчаларын баш бүлүчегә бер эш көненнән дә соңга калмыйча жибәрелә.

24. Агымдагы финанс елына смета күрсәткечләренә үзгәрешләр кертү агымдагы финанс елы тәмамланганчы ике эш көненнән дә соңга калмыйча гамәлгә ашырыла.

#### IV. Нигезләмәләрне (исәп-хисапларны) төзү һәм алып бару план буенча смета күрсәткечләре

25. Пландагы смета күрсәткечләрен нигезләү (исәпләү) учреждение тарафыннан формалаштырыла (үзгәртелә)::

смета проектын төзү;

смета төзү;

смета күрсәткечләрен үзгәртү;

смета күрсәткечләренә йогынты ясамый торган планлы смета күрсәткечләренең (исәп-хисапларның) күрсәткечләрен үзгәртү.

Пландагы смета күрсәткечләрен нигезләү (исәпләү) бюджет чыгымнарын классификацияләү кодлары киселешендә формалаша һәм чыгымнар элементлары кодларына (төркемнәргә һәм элементларга), чыгымнар төрләре кодларына, бюджет чыгымнары классификациясенә аерым максатчан статьяларына (чыгымнар юнәлешләренә), бюджет акчаларын баш бүлүчеләргә һәм (яисә) аналитик күрсәткечләргә (КОСГУ) детальләштереп, бюджет чыгымнары классификациясенә чыгымнар төрләренә бәйле рәвештә дифференцияләнә.

26. План смета күрсәткечләрен нигезләү (исәпләү) әлеге тәртипнең 5 пунктында күрсәтелгән юнәлешләр буенча, шулай ук әлеге Тәртипнең 6 пунктындагы икенче абзацы нигезендә төзелә.

27. Совет сметасы проектын төзегәндә формалаштырыла торган план смета күрсәткечләрен нигезләү (исәпләү) бүлеге башлыгы яисә бюджет акчаларын баш бүлүченең башка вәкаләтле житәкчесе тарафыннан имзалана, шулай ук документ башкаручы тарафыннан раслана һәм бюджет акчаларын баш бүлүченең житәкчесенә раслауга жиберелә.

28. Ведомство карамагындагы казна учреждениеләре сметасы проектын төзегәндә формалаштырыла торган план смета күрсәткечләрен нигезләү (исәпләү), исәпкә алу һәм хисапчылык бүлеге башлыгы яисә ведомство карамагындагы башка казна учреждениесе житәкчесе тарафыннан, шулай ук документ башкаручы тарафыннан имзалана һәм смета проекты белән бер үк вакытта советка жиберелә.

Смета проектын төзегәндә формалаша торган план смета күрсәткечләренең нигезләмәләре (исәпләүләре) әлеге Тәртипнең 11 - 12 пункты нигезендә смета проекты белән бер үк вакытта карала.

Пландагы смета күрсәткечләренең формалаштырылган нигезләмәләре (исәпләүләре) учреждение житәкчесе тарафыннан смета проектын һәм пландагы смета күрсәткечләренең күрсәтелгән нигезләмәләрен (исәп-хисапларын) килештергәннән соң раслана.

29. Смета проектын төзегәндә формалаша торган план смета күрсәткечләренең нигезләмәләре (исәпләүләре) бюджет акчаларын баш бүлүченең карарлары, шул исәптән бюджет турындагы карар проектын вәкилләкчәле органга керткәннән соң, шулай ук Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты турында Карар кабул ителгәннән соң төгәлләштерелә.

30. Сметаны төзегәндә планлы смета күрсәткечләрен нигезләү (исәпләү) смета проектын формалаштырганда расланган план смета күрсәткечләрен нигезләүгә (исәп-хисапларга) үзгәрешләр кертү юлы белән формалаша.

31. Пландагы смета күрсәткечләрен нигезләү (исәпләү) учреждениегә житкерелгән бюджет йөкләмәләре лимитларына, гавами норматив йөкләмәләрне үтәү өчен бюджет ассигнованиеләренә һәм смета күрсәткечләренә туры килергә тиеш.

Татарстан Республикасы Азнакай район Советының һәм аңа буйсынган муниципаль казна учреждениеләренәң бюджет сметаларын төзү, раслау һәм алып бару тәртибенә 1 нче кушымта

РАСЛЫЙМ

\_\_\_\_\_  
(вазыйфаи затның исеме,  
сметалы;

\_\_\_\_\_  
баш идарәченәң исеме  
бюджет акчалары; учреждениеләр)

\_\_\_\_\_  
(имза) (имзаның расшифровкасы)  
"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ ел

**ФИНАНС ЕЛЫНА БЮДЖЕТ СМЕТАСЫ  
ФИНАНС ЕЛЫНА ҺӘМ ПЛАН ЧОРЫНА  
20\_\_ и 20\_\_ ГОДОВ <\*>**

Бюджет акчаларын алучы

Бюджет акчаларын баш бүлүче

Бюджет исеме

Үлчәү берәмлеге: сумнарда

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г. <\*>

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

ОКУД буенча форма

Дата/

Жыелма реестр буенча

Башкарма комитет  
житәкчесе

ОКТМО буенча

ОКЕИ буенча

КОДЛАР
0501012
383

**1 бүлек. Бюджет сметасының йомгаклау күрсәткечләре**



Россия Федерациясе бюджет классификациясе коды				Аналитик күрсәткеч коды <*** * >				Сумма								
								20__елга (агымдагы финанс елына)			20__елга (план чорының беренче елына)			20__елга (план чорының икенче елына)		
бүлек	бүлекчә	максатчан статья	чыгымнар төре	КОСГУ	Доп. ЭК	Доп. ФК	Доп. КР	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
БК коды буенча									х	х		х	х		х	х
Барлығы									х	х		х	х		х	х

**2 бүлек. Бюджет акчаларын алу чыгымнары буенча бюджет йөкләмәләре лимитлары <\*\*\*>**

Күрсәткечнең атамасы	код	Россия Федерациясе бюджет классификациясе коды				Аналитик күрсәткеч коды <*** * >				Сумма								
										20__елга (агымдагы финанс елына)			20__елга (план чорының беренче елына)			20__елга (план чорының икенче елына)		
		бүлек	бүлекчә	максатчан статья	чыгымнар төре	КОСГУ	Доп. ЭК	Доп. ФК	Доп. КР	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	17
БК коды буенча											х	х		х	х		х	х
Барлығы											х	х		х	х		х	х

**3 бүлек. Юридик затларга бюджет инвестицияләре бирү чыгымнары буенча бюджет йөкләмәләре лимитлары, бюджет һәм автоном учреждениеләргә, коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр, бюджетара трансфертлар, юридик затларга, шәхси эшмәкәрләргә, физик затларга - житештерүчеләргә субсидияләр дәүләт корпорацияләренә, компанияләргә, гавами-хокукый компанияләргә субсидияләр, эшләр, хезмәт күрсәтүләр, товарлар, эшләр; халыкара хокук субъектларына түләүләр, взнослар, түләүсез күчүрүләр башкару; хезмәт күрсәтү муниципаль бурыч, суд актларын, муниципаль гарантияләрне үтәү, шулай ук резерв чыгымнары буенча**

Күрсәтк ечнең атамасы	код	Россия Федерациясе бюджет классификациясе коды				Аналитик күрсәткеч коды <*** * >				Сумма								
										20__ елга (агымдагы финанс елына)			20__ елга (план чорының беренче елына)			20__ елга (план чорының икенче елына)		
		бүлек	бүлекч ә	максатча н статья	чыгымнар төрө	КОСГУ	Доп. ЭК	Доп. ФК	Доп. КР	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	17
БК коды буенча											x	x		x	x		x	x
Барлыгы											x	x		x	x		x	x

**4 бүлек. Товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләр сатып алу чыгымнары буенча бюджет йөкләмәләре лимитлары, өченче затлар файдасына бюджет акчаларын алучы тарафыннан башкарыла**

Күрсәтк ечнең атамасы	код	Россия Федерациясе бюджет классификациясе коды				Аналитик күрсәткеч коды <*** * >				Сумма								
										20__ елга (агымдагы финанс елына)			20__ елга (план чорының беренче елына)			20__ елга (план чорының икенче елына)		
		бүлек	бүлекч ә	максатча н статья	чыгымнар төрө	КОСГУ	Доп. ЭК	Доп. ФК	Доп. КР	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	17

БК коды буенча											x	x		x	x		x	x
Барлығы											x	x		x	x		x	x

**5 бүлек. Белешмә: гавами норматив йөкләмәләрне үтәүгә бюджет ассигнованиеләре**

Күрсәтк ечнең атамасы	код	Россия Федерациясе бюджет классификациясе коды				Аналитик күрсәткеч коды <*** * >				Сумма									
										20__ елга (агымдагы финанс елына)			20__ елга (план чорының беренче елына)			20__ елга (план чорының икенче елына)			
		бүлек	бүлекч ә	максатча н статья	чыгымнар төрө	КОСГУ	Доп. ЭЖ	Доп. ФК	Доп. КР	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	17	
БК коды буенча											x	x		x	x		x	x	
Барлығы											x	x		x	x		x	x	

**6 бүлек. Белешмә: Россия Федерациясе рубленә чит ил валютасы курсы**

Валюта		20__ елга (агымдагы финанс елына)	20__ елга (план чорының беренче елына)	20__ елга (план чорының икенче елына)
атамасы	ОКВ буенча код			
1	2	3	4	5

Финанс-икътисад бүлеге житәкчесе  
учреждение хезмәте (баш хисапчы)  
(оешманың вәкаләтле заты)

\_\_\_\_\_ (вазифасы) (имза) (имзаны киңәйтү)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ ел

Башкаручы

\_\_\_\_\_ (вазифасы) (имза) (имзаны киңәйтү)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ ел

**КИЛЕШТЕРЕЛДЕ**

\_\_\_\_\_ (баш бүлүченең вазифасы атамасы  
сметаны килештерүче бюджет акчалары)

\_\_\_\_\_ (имза) (имзаны киңәйтү)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ ел

<\*> Чираттагы финанс елына һәм план чорына бюджет турында карар расланган очракта.

<\*> Сметага кул кую датасы, учреждение житәкчесе тарафыннан расланган очракта - сметаны раслау датасы күрсәтелә.

< \* \* \* > Учреждение функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында Россия Федерациясе Бюджет Кодексының 70 статьясында билгеләнгән чыгымнар (Россия Федерациясе законнары жыелмасы, 2007, № 18, 2117, 2010, № 19, 2291; 2013, № 52, 6983 ст.).

< \* \* \* \* > Дәүләт идарәсе секторы операцияләрен классификацияләү коды яки аналитик күрсәткеч коды, әгәр сметаны алып бару тәртибендә, тиешле төркемнәрнең (статьяларның) классификацияләре кодлары (аналитик күрсәткечләр кодлары) буенча смета күрсәткечләрен өстәмә детальләштерү каралган булса, күрсәтелә.

Татарстан Республикасы Азнакай район Советының һәм аңа буйсынган муниципаль казна учреждениеләренең бюджет сметаларын төзү, раслау һәм алып бару тартибенә 2 нче кушымта

РАСЛЫЙМ

\_\_\_\_\_  
(вазыйфаи затның исеме,  
үзгәрүне раслаучы  
смета күрсәткечләре;

\_\_\_\_\_  
баш идарәченең исеме  
бюджет акчалары; учреждениеләр)

\_\_\_\_\_  
(имза) (имзаның аңлатмасы)  
" \_ " \_\_\_\_\_ 20 \_ ел

**БЮДЖЕТ СМЕТАСЫ КҮРСӘТКЕЧЛӘРЕН ҮЗГӘРТҮ  
ФИНАНС ЕЛЫНА (20 - - - - ФИНАНС ЕЛЫНА)  
План чорына (20- ( 20 - - - -)) <\*>**

		КОДЛАР
	ОКУД буенча форма	0501013
" " _____ 20 Казан шәһәре * * * >	Дата/	
Бюджет акчаларын алучы	Жыелма реестр буенча	
Бюджет акчаларын баш бүлүче	Башкарма комитет житәкчесе	
Бюджет исеме	ОКТМО буенча	
Үлчәү берәмлеге: сумнарда	ОКЕИ буенча	383

1 бүлек. Бюджет сметасы күрсәткечләренең йомгаклау үзгәрешләре

Россия Федерациясе бюджет классификациясе коды				Аналитик күрсәткеч коды <*** * >				Сумма (+, -)								
								20__ елга (агымдагы финанс елына)			20__ елга (план чорының беренче елына)			20__ елга (план чорының икенче елына)		
бүлек	бүлекчә	максатчан статья	чыгымнар төре	КОСГУ	Доп.ЭК	Доп.ФК	Доп.КР	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта код	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
БК коды буенча									х	х		х	х		х	х
Барлығы									х	х		х	х		х	х

**2 бүлек. Бюджет акчаларын алу чыгымнары буенча бюджет йөкләмәләре лимитлары <\*>**

Күрсәткечнең атамасы	код	Россия Федерациясе бюджет классификациясе коды				Аналитик күрсәткеч коды <*** * >				Сумма (+, -)								
										20__ елга (агымдагы финанс елына)			20__ елга (план чорының беренче елына)			20__ елга (план чорының икенче елына)		
		бүлек	бүлекчә	максатчан статья	чыгымнар төре	КОСГУ	Доп.ЭК	Доп.ФК	Доп.КР	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентта)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	17
БК коды буенча											х	х		х	х		х	х
Барлығы											х	х		х	х		х	х

**3 бүлек. Юридик затларга бюджет инвестицияләре бирү чыгымнары буенча бюджет йөкләмәләре лимитлары, бюджет һәм автоном учреждениеләргә, коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр, бюджетара трансфертлар, юридик затларга, шәхси эшмәкәрләргә, физик затларга - житештерүчеләргә субсидияләр дәүләт корпорацияләренә, компанияләргә, гавами-хокукый компанияләргә субсидияләр, эшләр, хезмәт күрсәтүләр, товарлар, эшләр; халыкара хокук субъектларына түләүләр, взнослар, түләүсез күчерүләр башкару; хезмәт күрсәтү муниципаль бурыч, суд актларын, муниципаль гарантияләрне үтәү, шулай ук резерв чыгымнары буенча**

Күрсәтк ечнең атамасы	код	Россия Федерациясе бюджет классификациясе коды				Аналитик күрсәткеч коды <***>				Сумма (+, -)								
										20__ елга (агымдагы финанс елына)			20__ елга (план чорының беренче елына)			20__ елга (план чорының икенче елына)		
		бүлек	бүлекч ә	максатча н статья	чыгымнар төрө	КОСГУ	Доп. ЭК	Доп. ФК	Доп. КР	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	17
БК коды буенча											x	x		x	x		x	x
Барлыгы											x	x		x	x		x	x

**4 бүлек. Товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләр сатып алу чыгымнары буенча бюджет йөкләмәләре лимитлары, өченче затлар файдасына бюджет акчаларын алучы тарафыннан башкарыла**

Күрсәтк ечнең атамасы	код	Россия Федерациясе бюджет классификациясе коды				Аналитик күрсәткеч коды <***>				Сумма (+, -)								
										20__ елга (агымдагы финанс елына)			20__ елга (план чорының беренче елына)			20__ елга (план чорының икенче елына)		
		бүлек	бүлекч ә	максатча н статья	чыгымнар төрө	КОСГУ	Доп. ЭК	Доп. ФК	Доп. КР	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	17

БК коды буенча											x	x		x	x		x	x
Барлығы											x	x		x	x		x	x

**5 бүлек. Белешмә: гавами норматив йөкләмәләрне үтәүгә бюджет ассигнованиеләре**

Күрсәтк ечнең атамасы	код	Россия Федерациясе бюджет классификациясе коды				Аналитик күрсәткеч коды <*** * >				Сумма (+, -)									
										20__елга (агымдагы финанс елына)			20__елга (план чорының беренче елына)			20__елга (план чорының икенче елына)			
		бүлек	бүлекч ә	максатча н статья	чыгымнар төрө	КОСГУ	Доп. ЭК	Доп. ФК	Доп. КР	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	сумнарда (сумлы эквивалентт а)	валюта да	ОКВ буенча валюта коды	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	17	
БК коды буенча											x	x		x	x		x	x	
Барлығы											x	x		x	x		x	x	



## 6 бүлек. Белешмә: Россия Федерациясе рубленә чит ил валютасы курсы

Валюта		20__ елга (агымдагы финан сына)	20__ елга (план чорының беренче елына)	20__ елга (план чорының икенче елына)
атамасы	ОКВ буенча код			
1	2	3	4	5

Финанс-икътисад бүлеге житәкчесе  
учреждение хезмәте (баш хисапчы)  
(оешманың вәкаләтле заты)

\_\_\_\_\_ (вазифасы) (имза) (имзаны киңәйтү)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ ел

Башкаручы

\_\_\_\_\_ (вазифасы) (имза) (имзаны киңәйтү)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ ел

## КИЛЕШТЕРЕЛДӘ

\_\_\_\_\_ (баш бүлүченең вазифасы атамасы  
сметаны килештерүче бюджет акчалары)

\_\_\_\_\_ (имза) (имзаны киңәйтү)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ ел

<\*> Чираттагы финансына һәм план чорына бюджет турында карар расланган очракта.

< \* \* > Смета күрсәткечләрен үзгәртүгә кул кую датасы, учреждение житәкчесе тарафыннан смета күрсәткечләрен үзгәрткән очракта - смета күрсәткечләрен үзгәртү датасы күрсәтелә.

< \* \* \* > Учреждение функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында Россия Федерациясе Бюджет Кодексының 70 статьясында билгеләнгән чыгымнар (Россия Федерациясе законнары жыйнагы, 2007, № 18, 2117, 2010, № 19, 2291; 2013, № 52, 6983 ст.). < \* \* \* \* > Сметаны алып бару тәртібе өстәмә деталзация каралган очракта, дәүләт идарәсе секторы операцияләрен классификацияләү коды (аналитик күрсәткеч коды) күрсәтелә.